

2018ko azaroaren 25eko jardueren barruan, Burlatako Liburutegiak irakurketa gida bat osatu du non emakumearen aurkako bortizkeria lantzen den materiala bildu duten. Katalogoa udal web orrian dago ikusgai:

www.burlata.eus

Entre las actividades a realizar en torno al 25 de noviembre 2018, la Biblioteca de Burlada ha confeccionado una guía de lectura que recoge materiales donde se trata la violencia contra las mujeres. El catálogo puede verse en la página web municipal:

www.burlada.es



Organiza / Antolatzailea



Ayuntamiento de Burlada
Burlatako Udala

LG NA 2832 - 2018



AZAROK 25 NOVIEMBRE

Ez dira zenbaki hutsak

AZAROAREN 25eko ADIERAZPEN INSTITUZIONALA.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.

Arantzek, 25eko, indarkeria matxistaren eguneko tratu nazionalaren aldia, baina baita guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitzaren aldia ere. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa. Guretzat emakumearen aurkako bortizkeria gaitza ez da zenbaki hutsa.



No son sólo cifras

DECLARACIÓN INSTITUCIONAL 25 DE NOVIEMBRE.

Cada 25 de Noviembre, recordamos en el territorio europeo de la violencia machista siendo una de las manifestaciones de las relaciones asimétricas de poder de las sociedades patriarcales. Se trata de una violencia que mata a la mujer.



LG NA 2832-2018



AZAROAK 19, ASTELEHENA LUNES 19 NOVIEMBRE

FILMA / PELÍCULA

“Mustang” (Zuzendaria / Director Deniz Gamze Ergüven, Francia 2015)
“Ciclo Heroínas de cine” - “Zinean Emakume Heroien zikloa”.

María Castejón Leorzarekin zine foruma, Ikusentzuneoan genero irudikatzean aditua eta zine kritikoa. Iruñeko Emakumea eta Zinea Nazioarteko Erakustaldian kozuzendaria eta programatzailea izan zen.

Cinefórum con María Castejón Leorza, experta en representaciones de género en el audiovisual y crítica de cine. Fue codirectora y programadora de la Muestra Internacional de Cine y Mujeres de Pamplona.

Tokia/Lugar: Casa de Cultura, Sala 7 / Kultur Etxea, 7 egongela
Ordua/Horario: 19:30 h.
DOAKO SARRERA / ENTRADA LIBRE



AZAROAK 23 OSTIRALA VIERNES 23 NOVIEMBRE

ANTZERKIA / TEATRO

“Mujeres con dos bemoles” (Tdiferencia)
Tokia/Lugar: Kultur Etxearen entzunaretoa/Auditorio de la Casa de Cultura

Ordua/Horario: 20:00 h.
SARRERA/ENTRADA: Aldez aurretik / anticipada: 3€
Leihatilan / taquilla: 5€



AZAROAK 24 LARUNBATA SÁBADO 24 NOVIEMBRE

BORTIZKERIA MATXISTAREN AURKAKO ETA 2017eko AZAROAREN 25etik 2018ko AZAROAREN 25era ERAILDAKO EMAKUMEAK IKUSARAZTEKO EKITALDI HIRITARRA ACTO CIUDADANO DE REPULSA CONTRA LA VIOLENCIA MACHISTA, HOMENAJE Y VISIBILIZACIÓN DE LAS MUJERES ASESINADAS ENTRE 25-N 2017 Y 25-N 2018

Indarkeria matxistaren ondorioz erahildako guztien omenez sinbolo baten inaugurazioa, Burlatako kolektiboek parte hartuko dute. Inauguración de una escultura simbólica en homenaje a todas las mujeres asesinadas a causa de la violencia machista, con la participación de colectivos de Burlada.

“EZ DAUDENAK” babesteko gizonak, emakumeak eta haurrak behar ditugu, beste modu batean zerbakiak izanen zenari gorpuzkera emateko pertsonen bilera.

Necesitamos a todas las personas, hombres y mujeres, niños y niñas, para respaldar a las “LAS QUE NO ESTÁN”

Tokia/Lugar: Udal Parkea / Parque Municipal
Ordua/Horario: 12:00 h.

BAZKARIA / COMIDA

Interesa duten emakume guztiak gonbidatuta daude. 18 euro
Están invitadas todas las mujeres interesadas: 18 euros

Tokia/Lugar: Cervecería Animals / Garagardotegia (C/ Nogalera-Intxaustia kalea, 14)
Ordua/Horario: 14:00 h.

Ordainketa / Pago: Caja Laboral-Euskadiko Kutxa: ES10 30350087 07 0870 05664.0 (Bazkarira ordainagiria eraman / Llevar justificante de pago a la comida)

Antolatzaileak / Organiza: Burlatako Emakumeen Elkarte / Asociación de Mujeres de Burlada

AZAROAK 25 IGANDEA DOMINGO 25 NOVIEMBRE

MANIFESTAZIOA / MANIFESTACIÓN

Tokia/Lugar: Gazteluko Plaza/Plaza Del Castillo
Ordua/Horario: 12:00 h.

Emakumeen aurkako Bortizkeriarekin amaitzeko Nazioarteko Eguna del eta, Burlatako Udalak bizilagun guztiak parte hartzera deitzen ditu.

Esku lila baten bidez, emakumeen aurkako bortizkeriarekin amaitzeko, salatzeko eta emakumeen eta gizonen arteko errespetuaren eta eskubide berdintasunaren filosofia gure egiteko konpromisoa adierazten dugu.

Con motivo del Día Internacional para la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres, el Ayuntamiento de Burlada/Burlata invita a todos/as sus vecinos y vecinas a participar Por medio de una mano lila manifestamos nuestro compromiso de poner fin a la violencia contra las mujeres, denunciarla y asumir la filosofía del respeto y la igualdad de derechos entre mujeres y hombres.



HAURREN FILMA / PELÍCULA INFANTIL

“Billy Elliot” (Zuzendaria / Director Stephen Daldry, 2000)
Hora/Ordua: 18:00 h.

Lugar/Lekua: Kultur Etxea / Casa de Cultura
SARRERA/ENTRADA: Doakoa lekuak bete arte / Gratuita hasta completar aforo



AZAROAK 27 ASTEARTEA MARTES 27 NOVIEMBRE

ANTZERKIA / TEATRO

“No es país para negras”
Burlatako institutueta eta Lanbide Heziketako Zentro Integratuko ikasleendako. Dirigida a alumnado de los Institutos de Burlada y Centro Integrado de F.P.

Tokia/Lugar: Kultur Etxearen entzunaretoa / Auditorio de la Casa de Cultura
Ordua/Horario: 12:00 h.

Antolatzaileak / Organizan:

Kultura-Aniztasuna eta Migrazioaren eta Berdintasun alorra Áreas de Diversidad Cultural y Migración e Igualdad



URTARRILAK 16 ASTEAZKENA MIÉRCOLES 16 ENERO

FILMA / PELÍCULA

“Tres anuncios en las afueras” (Zuzendaria / Director Martin McDonagh, 2017)
“Ciclo Heroínas de cine” - “Zinean Emakume Heroien zikloa”.

Tokia/Lugar: Casa de Cultura, Sala 7 / Kultur Etxea, 7 gela
Ordua/Horario: 19:30 h.

DOAKO SARRERA / ENTRADA LIBRE

